
 

Høringssvar Planstrategi 2023 
Bæredygtig vækst og udvikling – sammen udvikler vi Rebild? 

 

Blenstrup Lokalråd har med stor interesse læst udkastet til den kommende Planstrategi. I Blenstrup ønsker vi vækst i 

antallet af indbyggere, fordi vi har infrastruktur, institutioner og foreningsliv, der har plads til vækst. Det er bæredygtig 

udvikling. Vi har i de seneste år oplevet tilflytning af flere 20-29-årige par, og det har allerede påvirket foreningslivet og 

Lokalrådet positivt. Bæredygtig vækst understøtter opretholdelse og udvikling af hal, skole og lokal købmand, og det 

ser vi gerne mere af i den kommende planlægning. 

Blenstrup lokalråd er især glade for at vi fik mulighed for at give input til denne planstrategi i den tidlige og indledende 

fase, hvor vi har bidraget til at lokalkendskabet bliver formidlet videre til planlægningen. Potentialerne i Rebild Øst er 

dog ikke beskrevet i udkastet. De kunne være fremhævet på side 33, for hovedvej 507 også er meget vigtig trafikåre i 

kommunen. Det lader heller ikke til at potentialerne er inkluderet i tabellen om befolkningsudviklingen, så hvorfor vise 

denne tabel? Tænk hvor demotiverende den er for alle de frivillige og dem, som bor i områder med forventet negativ 

udvikling. Det virker som om, at det er de tal man vil sigte efter? Kan en strategi være at man vil understøtte de små 

byer, så de negative tal vendes til positive tal? Og dermed sikre grundlag for erhverv og skoler i hele kommunen? 

 

Det fremgår af udkastet til den kommende Planstrategi, at der skal være plads til at leve det gode liv for alle byens ind-

byggere.  Det lyder meget relevant, men hvad med alle dem som bor på landet og i landsbyerne? Når man læser plan-

strategien, virker det som en plan for udvikling af byerne i kommunen. Det kunne være skønt hvis kommunen ville un-

derstøtte udvikling og bosætning på landet, hvor man kan nyde Rebild kommunes skønne natur og komme væk fra 

storbyen, for dem som trives med dét. Nationalt ser man pt. en øget tilflytning til landdistrikterne, så hvorfor ikke også 

understøtte den udvikling i Rebild? Det skal være attraktivt at bosætte sig på landet og i de mindre byer, og Planstrate-

gien kunne være et godt sted at synliggøre, hvordan man vil sikre ligevægt mellem udvikling af land og by. 

 

Blenstrup lokalråd ser meget positivt på initiativet med udviklingsplaner og strategisk planlægning af landsbyerne – og 

en overordnet planlægning af stier i naturen. Disse planer sikrer at vi arbejder med de samme udgangspunkter for po-

tentialer, som sikrer vores udvikling og fremtid. Det synes vi er en god model - som giver synlighed og styrker udviklin-

gen, hvis den også inkluderer en klar rollefordeling imellem kommunen og borgernes bidrag.  

 

Til det videre arbejde med kommuneplaner har Blenstrup Lokalråd allerede indsendt forslag til nye udstykninger for 

byen og har et prospekt på fremtidens boformer med flerfamiliershuse og fælles deling af faciliteter såvel som egen 

frugthave, væksthus og naturarealer i stedet for græs og hæk. Vi bidrager og deltager gerne i samarbejde om udvikling 

af mindre boliger og eksperimenterende boformer. 

 

Vi er klar til at samarbejde, og glæder os til planer, der skaber udvikling - også i de små byer! 

 

Med venlig hilsen 

Blenstrup Lokalråd 


